
ZÁPADUPOKROK
j" Nejhir'-

- M a nejlnpMÍ Zeký liKST ADVKITMNU

j
t '1(1 tm lipudé M BDI UM

+++++++ "o M+M-M"f-M

_ _ jx
o
i' OtiifiJifi iVl ví M r'hi í) ]iOMÍfi IOOH OíhIo HO
o

tel veřejných škol v líruno Nebtu v NchmiHce lak h námi sdělil

dělal velmi nlušné obchody

véjších barvách Zajímavým bude
též pořizování předmětů se stra-

ny universitního stiietitstva jež

Zprávy ji_-iic- ké

Z WASHINGTONU

Irati z faeific Junetion fiřes Ctmtv
cil flulTs 'do Omahy kde hodlal
obdrželi zaměstnání — Croriin po
chází New llrighton Conn kde
žijí jeho příbuzní
— Na omažskou poštu počínají

docházeli v velkém množství ba

zachrániti pouze presient Rudo-ví- c

jest požadován nmkou vládou

proto že prý zavraždil Vílemínn
Kinzc-voi- i a její rodiče v Tuhukii

v [irovíneíi Kurské v Hušku Ou

to popírá ačkoliv připouští žc hl
élcnein revolucionářů kteří onu

rodinu odsoudili k smrti pro ňpr-houn-

v

Zhoubný poáár
V kůlnách dráhy (írand Trunk

v Portland Me„ vypukl v nocí na
nholii oheň který velmi rychle
rozšířil a podporován jsa prudkým
vétreni ohrožoval okolní hudovy

jichž eei páčí se mi mílíonv V

přístavišti hyly tčž v nehezpecí
In-d-

tam kotvící však IÍhíIÍ hasičů
i z jínýidi mést nu rychlo povola-

ných podařilo se zhouhiiý živel
do-ta- ti pod kontrolu (Vlkem sho-i'- c

Iři kůlny naplněné moukou

senem atd„ a parník ( 'ornísliman

ulrpél éž škodu (lelkovu škoda

ohnášť 100000

Vojenétí Kbéhovc

Cdhor vál lí jíž po nějakou do-

lní príčiňuje se ahv denertace u a

im ríckého vojsku a námořnictva se

pokud možno zmenšila a snaha la

dá ie iníti dohrého výsledku sou

dinu h nedáviié zprávy adj ge-

nerála I' (' AiiiHWorlIni a uply-

nuly roli hvl počet shéhťj mnohem
menší nežli kdykoli od roku IDOl

nehol' obnášel pouze lr0" případu
ili I ť procent proli 50 proč před
i'"lcm a 71 před dvéma ey N'cj

větší počet dcMertací příháí se v

nemocničním odboru I! bělošských

pluku obnáší dcHcrtaee 7Ó proe
11 černošských 057 procent

i--

paní Kathryn Shary učitelka zpé
vu v Omazo a nlečna Albína I'ri-chov-

Niipcrvisorka z oboru do
mácnosti na universitní farmě l'o-ku-

uvedení pozvání vyhověli
není nám dosud známo Český pro

lram zahájen bude panem Val

Kuskou z Ohiowa který jest jed
ním z výstavních superintendentů

V pátek bude pořádán den jat-kář- ů

h přiměřeným projramem 11

koncertem
Sobota je dnem posledním

jest JJylířům
kteří přijiraviijí skvostný program
během kteréhož provedena bu

de korunovace "královny kukuři-
ce" za spolupůsobeni asi 100 osob
v přiměřených kostýmech

- V těchto dnech dlí v Omaze

bývalý člen anglického parlamen-
tu sir Monice flunkell aby do-

hlédl na svůj pozemkový majetek
jehož má zde hojnost Z Omahy

odjede 'do Wyoininou kde vlastní
velkou dobytkářskou renč načež

vrátí se do Washingtonu a přes
New York zpět do Auelie flun-

kell přijíždí do Omahy každoroč-

ní'

Cvádčcí čela spolku Svčlo-výc- h

Dře varii z táboru Se nour
c in 01 Ida ve čtvrtek o'- no cijue
no nrjaiioimi i n v 1 ( a cte nu- -

He llvaHell Ho lallll ') IIOVVClI

člitni mezí nimiž buď i tamní

tuvernér Maskell — Z Okliihoiiia

Čily jiojiď ona čela do Wichila

Kans kUe bude uváděli Ó00 no-

vých členů a odtud zajede do

Kaiisas (lity kde čeká na přijmutí
k Dřevařům dalších 1000 kundidá- -

o Ji:- to až ťjž:i:né jithoil
činnost rozvinuji Světoví Drevaři

při získávání nových členů a bylo

by zajisté jen ku prospěchu í na
šim českým jednotám kdyby cle- -

nové jejich násleUovali horlivost

Dřevařskou v tomto ohledu

— K velmi těžkému poranění
přisel vu slřcilu I'1 II farncs voz-

ku uhlířské firmy Ilaveus-Collin- s

když skládal uhlí s vozu do kůlny
Sesutím uhlí pošinulo se totiž jed-

no prkno jímž byl Barnes udeřen

do obličeje a mezi očima poraněn

Hyl dopraven do nemocnice cv Jo-

sefu kde lékaři pochybují vážně o

jeho uzdravení foranéný je že-

na! a 11 zmíněné společnosti teprve
nedávno obdržel zaměstnání

—- fozemková společnost 1'yron
Keed Co jest žalována o náhradu
200 Charles líandovvein který v

její budově DreXel hotelu sjíadl
rleval orovmi šachtou a poranil se

na noze Uaiidovv pracoval pro

prádelnu City Stcum laiunWry a

vel do holdu prádlo
- faní Cctriida (íray-ov- žalu-

je společnost pouličních drah na
+ 10000 náhrady za poranění jež

utrpěla pádem s káry jež počala
se pohybovat i dříve než pí (Iray-ov- á

s léže sestoupila
V omažskéni obilním trhu do

stoupila cena pšenice minulou stře-il- u

'biliárového rekordu a sice pro
dávala se č ! tvrdá za +1 00 a

č II za '100
Vánoční prázdniny na nimiž- -

sky ol-
iy'i li skol 11 'i zapni Unii

duem H ii'osiď a potrvají až do

Nového roku

Stará láska iierenví ani 11

Američanů To osvědčilo se U ltee

Urvánu Colorada který v těchto
dnech Uii se uildati s pani Younk-iuvvoi- i

Z tlni iby Obu před 11 le-

ty di v lllinoisu kd spolu při-
žili plVIii is!V Čia

jich k siiitkn le sVohll 11 pť 'I

Mryin edej- I lu t ''bridi kb ""i

poil' j Ol 'lili cČ 'ťiist '' ''
tu pi 1 b ty by t od i SNf
l'oV eib li N hí se ses

to I i' mi mbiili kt t vl i

I

111 i

Voi il In I i Si I

kl že ( í sebe In lic-len- l dl
bidi'i I 'o!e'iit

- Siivchni ru h v 0'!ee 0 st '

stáb- - na p-s- tit „br s s

bt'l''t bt 'h- rL i byli v

líky obsahující dárky pro příbuz-
né kteří žijí za hranicemi Nejvú
co balíkl adresová no jest do Án-lIi-

o

a ňvédska kdežto ?o ílalie
zasílány jsou pojicjvíce peněžní
dárky ve způsobe money-olerí- j

~ Mčlieiu měsíce listopadu bylo
přijato vc spolkové odvodní úřa-

dovně v Omaze IIH rekrutů k voj-hI-

a 15 k námořnictvu Odmr-šlčnýc-

k vojsku bylo 7ó a k
105 Všichni přijatí

posláni bylí do Smi FriineÍHkH

faní Mar)rareta Scilcr žaluje
společnost ioulíčníh Uruli v ná-

hradu )ló00 za poranění jež utr-

pěla její Metá dcerušku když h ní
jela po káře nu linii Ilarticy Děv
eálko totiž vypadlo s okna káry na
dláždční a značné se poranilo JM1

(brka udál se na té strum' káry
která jest drátem chráněnu proto
by pasažéři byli chráněni protější
stranou jcUoucínii kárami avšak
jest tam ponechán otvor 11 oken

který je dosti velký aby děcko

propadlo
V pálek minulého týdne ze

mřel ve sláří 5"J roky krajan Jan
Satrapa bydlící nu 7 a Mcrey ul

Zesnulý narodil ho v 1'clrovci kraj
čáslavský 11 v Americe žil 2U let
fobřeb odbýván byl v neděli od

poledne mi Cesko-Národn- í Hřbi-

tov a súčastnily se ho spolky: —

ffád Omaha číslo 111 (''SfS„ ho-ž- e

Věrnost Západu číslo 474 b II

A kit kterýmž zesnulý náležel

dáh fád Uvězila Svobody číslo
115 ČSfS ze South Omahy n

deputace Sboru Boleslava číslo
(iO JOD Nad rakví v domě smut-

ku pronesli krátké řeci pp Karel
Sabatu Alois Kořisko a J Yirúk
Na hřbitově pronesl krátkou ale
dojemnou řeč pan Alois Kořisko

Zesnulý po sobě zanechává trueb
lící manželku! syny a dví dce-

ry fozíislulým vyslovujeme naši

upřímnou soustrast — Pohřeb vy-

praven by l pééí p J Krejčího

_

Ve schůzi Sboru Záhtupců
České Svoh Školy odbývané v

pondělí tohoto týdne přijat byl
návrh aby zřízena byla žákovská
knihovna jež by zároveň obsaho-

vala knihy pro mládež dospělejší
V nejhližší době budou spolky po-

žádány aby nějakým obnosem na
knihovnu tu přispěly Knihovna

vykoná dobré poslání neboť čet-

bou získáno bude srdci synů a dcer
českých rodičů kteří jinak by se
nám odcizovali Zajisté dostane se

myšlence té hojně podpory
- Slyšeli jsme mnoho a mnoho-

kráte jak náš mayor "Jim" Dahl

man jest známou a oblíbenou oso-

bou nejen v našem městě nýbrž
lni celém západě n z toho dalo

by se soudíti že i poštovní úřady
ba dobře znají Tuhli :e tnu však
stala nehoda která tu všeobecnou

známost ji ho staví poněkud !d

pozadí Hy I mu totiž zaslán dopis
s jiaslediijíi í adres mi : "lion
James 0 Dahlman Omaha Neb"
avšak dopi nebyl dodán nýbrž
poště vrácen s ]Mi!ii'i nikou " Cu-

knuv!! líeturn tor luttcr ad

ilress" fan Dahlmau se tomu

ny ní velmi diví a in můe prý té
inéi ani puehopiti jak ji fo jen
iiio)io aby ho někdo iicnal buď

jako iiiuyora Omaky nebo jako
Virtuosu V ellVtllli lls- - III nebo
il 'konec jako osv t dčeliilio nílt le

htcti!liilio vili lliVlie isfě!i
lí lo le I iě tikoVy lil IV-

kordem h ni bi námi všinb

p '
I 'll l':i ' sk č postě

í ' 'i vhodný ibitvk váloičiii
ll e " 1'ilt kel 'V 11 MlUtVilllú pe

r I I ou:i!iiii In Ut od ÍII11 ii
In" K v táiaákove
I kiri "

Vm ii! í UhV(!ii (S ll d

Hu (l „íií ) „ ld„é ur!

V páNk odpoledne přijel du

Omahy pan Karel frocházka do

hře ni stojící rolník od llcmůitf-l'or-

Neb Vezl do trhu no omaž-skéh- o

náklad hovězího dobytka a
však následkem srážky vlaků do

byl elf jeho zdržen byl v Lincoln

Neb takže pan frocházka chtéji
v Omaze sejiti se h panem lanetn
Jelínkem kferýž rovinv dobytek
do trhu přivzl přijel cm sám f
Jelínek zatím ab odejel z Omahy
t panem fcllzem do Línvvood N'čh

a proto lani odejel i pan frocház
ka v Mobotu aby se tam h bývalým

svým přítelem sešel a pobavil

TRŽNÍ CENY

O11111I111 H iiriinne'!' Hnis

ťrini liiivéilia (liibyt lni I ' liliu byl
niiriii- v t k

' l'iiliiliiič zirúvv iJuŇly
í

jiiiíi-l- inía lnjui jiiulv lubrA 11

ilrnliy nuly ilubrý mlbyt lnicím
'Ir u li v měně ýiiiluiirl priKlltvuly ne

I ' f i v v Vi'iř'ivélni iiiylui uchyl

iÍIih vclltí nic jiuč trliy iiiiíiinily
nin'n jitím 1'i'tui by In i iniiličlia

nMM

11 NiiK-ilii- ' iiv lilv nmli-ihijíi-- í

I '"!( ní Velí lií liclli'11 tlí-l'- 7!!"

i'i'Miiíciiiií vuii 'io u m

Vnli írn 100 " 10

Krílvv '„'70 liil
v i ' e 't

1'líiKitn ifji'i'í i'0 Ti V?i

Ovi'i in' jlcjii i li líli"
Mi'itilnf ailitlňri 11 lihrn ífie

MAhIu do ini nl- v 'J ' ':i '„'"i i

Vejee hli'i-- '! li"

hlejice lihni (" ni

K rMioit lila n'

KiiOitii líhni Hv

Tlil lili nhill lieviil VílIlH-li- i0xlll
tu "o v li 11 ň 4Íluuri' je iimÍ jnlei
viliin minulém I'lívi ri níre toikn

líce hvl o liililli'1'i nu le'í 1' iln

-- ' ' :t iy !:í 11 00

1'rii'IH 1'llé 11 ti V h O llíl Irilll M i

1'íillíi'l' ííin IVI'líl IHiVil jflol
10'Jí ihIk 'i Iviii luivá !iíi'i-tlon-

tvrhi 'UI11 I in !is í!- lnr
loi 'i Ivrili Usv ♦ 0

Kukuřice ('íkIi řhilií 1'e'i-- - ''!'
í'ili 'i hílň 7 '

j
Žitu řidli) i! ) rUlii 7'i'

IViK lilirllioií l'i l'í'j'- fiUi hiiý
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OMAHA

Mczíniirodní kukuřičná výatava
Město naše odělo se dnešním

dnem v hlavno-tn- í háv neboť zahá

jena jc-t- l v Auditoriu mezinárod

ní výstava kukuřičná jež setká se

bez odjioru h dokonalým zdarem

soudé db' činnosti pořádajícího vý

boru jenž po několik mésíeii pra
eoval ve iiiu"ru tom se zimnicnuii

činností Celé Soustátí ví dnes že

v Omaze je-- t velkolepá výstava
kukuřičná neboť dotyčný výbor
oIiIíovhI jcji pořádání v každém

větším americkém denníku v lisí

cích týdennících a v čelných mu

eaineeh a hospodářských časojií
kci-I- i Velkou službu též prokázaly
výstavě ŽeleZIličllí společnost i jež
n ochotou vyšly vstříc řiditcls! vu

ohledné pohodlně a levné dopravy
jak výstavních výrobku lak i

osobní

Výstava jak výše podniknulo
zahájena jest duc dne II prnsiu

ie 11 polrvá až do II' prosince
fřeiiíiičtů určených k výstavním
účelům jest ohromné množství a

růiié výstavky umístěny jsou v

Auditoriu 11 v rozsáhlých stavbách
kolem Auditoria na roioe 00

OlIO čtverečních stop O pestrosti
výstavních výrobku 1110110 soudi

li dle toho že súčastní se výstavy
'hiieet osm států 1'tne eiíeh
etni blaviič Mexiko Kiioaila a Au

tílíe i

pro nejí psi výrobky

jes velké iniioství 11 úhrnná

jich cena je tlONi na hutovo
t i nich le jvysši cena je íHimhi

Ví' bité 'y stav v nov budou 11c-- j

11 iúné nbiiiiiy a traviny nýbrž
l nejinoili lltéjsí hospodářské stio
je u také niodi rní kie hyně t u

kd" st di sát dlVik b d

pl ipl 11V ov ut ( I ilné pokrmy koku
ilčoé jl JUté nl d"bbď til UlliVi r

sitid iičtky kiolivú-k- é školí

'loln[ r ho p iiisk l "id:

!e d I ion- - Ir" nll 1 d t il

nýiu lbt iu ji lioí niíiičii-s- i i

m ro ky 1 li ř i n li ki 'din
dtttol V I e 0 V i e )( v ali Mini

t Joii it y li v' thinX pinoř4
Oll Jt 1 iMiářcriUljl tiu[ ii flf
itin ti i'ji iVičjit H tt io jp"ittji

shroináždí se zde ze 11 átfl

lak viděli jest výstava dokoná
lc připravena k návštévé obecen- -

hIvii jež ujíždí se do Omnliy e

vmccIi časli Soii-ilál- í froiram
pro návštěvníky jest velmi itcstrý
n bohatý 11 knždý den koncertova
li bude odpoledne a Večer Zllálllá

íJrceiiova kapela v níž nalézá n
slušné procento našich nejlepších
českých hmlehníků

Zahájení výsliiiv provide iiřed
sedu lohn Kcnuedv a hudba

zahnije po é skladbu "America"
fak promluví odstouiilv kancléř
stilní uníverMly (I ) AndrewM

io něm juvernér Shehlon pak prc
sídciil výstavy Wattlen náslciluje
limlbii a po é reěj A furnct
tu z hospodářské kolleje Mátni

university H I) 'unka z lllinoisu
11 proí f H Iloldena z hosp kol

leje hudba ukončí proíram zaha- -

jovini Oiliioledm e knneerl ka

pey IJrccnovy rovněž i večer mi

1110 čehož zazpíváno bude 00čcn- -

ným sborem pčveckým několik

zpěvů pod řízením jirol' I A fen
nimana hlavně výňatky ze "Svn-tebníll-

Veielí 1 ii w hy " 11 pak

llaydnův "fodim"
Následující den n prosince

včnovái jesl zcmčdélství a pro
ITlllil lesl lenlo fe'e Sira Ibinicc
fbmkella člena anlickčlio parla
mentu a S II Smilha élemi ob

choillli (omorv e icji ith Uť lnul in

Odpobdue hudba zahájí pro
(rum skladbou clcvelandského kra- -

íílllil [1 Zállieéníkii "Tin (la II

V '
' '

a Večer zpívali bude ličvec
klub yc státní iini vcťMly

fiti-- je věnován žactvu vyšší

školy a přimě-řn- proeram jest k

lomu cíli vypracován

Sobola jest duem (uveriiérů
kdy ovšem různí guvernéři prmie
sou vé řeči a z pestrčho pro!ra
mu nepochybné nejvíce poulati
budou pčkné pochody unilormova
nýeh čet podpůrných sjíolků hlav-u-

Mřevařů

Neděle vyzuaiiieiiávali se bude

význačnými koncerty nejen kape-
ly Orenovy nýbrž i koncertem pč
veekébo sboru feniiinianova kte-

rý započne ve I hodiny odpoledne
V pondělí dne 1 I prosince bu-

dou přednášeli zástupci cizích ze-

mí odpoledne bude věnováno mé
sin ('nuncii I I" í a večer South
Omaze ovšem s provedením přímé
řeiiýeli proerauiů

V úterý bude hn obchodníků o

bllílu predln-scii- bude více řečí
nichž nepochybně nejvíce zaniioit

vnli se bude u'''iistníkum illustro
váná přednáčka pro)' M fnw
mana z iovvské hosp školy na lbe
mu "Zb-pšeti- úrody nva"
'ečer lnulo odbývána konvence
obchodníku hospodářskými stroji

Ve středu dne (i prosinec bu

de den železnic a proiram zahá

jeti buď v 10 hodin dopni trt ni
I í Schuriiiauciii předsedou uui

vcrsity ( 'ornellovy po té následu
je výroční scliiie spolkli "Natio
nal Oorn Ass'u" kdy budou vo

hni úřiiduici pro příští rok a jiu
k lil 10 II í kollVelicc Ii 11 i I i

lispoilařsky mi stroji ( (dpoledne je
livykly koncert ďreeieivv kapely a

vrtier koncert ticinecko aiin ric
a česko hudebliiku pod
iíeiu'iii pji Ilclyri na a WollTa

Čtvrtek dne 1" (iroMiice velio
ván jist stalým vlasiclu je til tuk

vany "(lid counlry ibiy " a si'

iiisiiii se h riine národnosti mc
i mini 1 Ct ši Každá národnost

bud-- miti svůj vlastní kainktiri
shekv proLTlUU a til jes Zijistť
vhodným upoorui! hudební
koncert j u skládali " bude

sÁlldi ll Česky ll lillstl ú liell b l

de oneb i tivni d-- - m panelu
SI ll I tov sky m f kud n im ná

lilo bule spok i!iloV ((I I t si ilu
Maile MdoVa jlk'1 pollil-- t kl je
p'ii{ii-- t liiostil lu li Lililv k--

ctl tll eh kklidrh tl i! " l iu Šit
k llibk n l tlid i iii itv

svolily k JtobiUV'b ni (I ll lUi

spohipů ohni byli idiin ltoi
1'ítn 1 1 1 1 1 is:' i!k At !

N"b pri-- i!'i-- t MLer ul

Icuslové lry tu vv v nkJ k--

!
)t I I- iicon r- f ' šl h O b

V kaukusii který odbývala de- -

mokratícká menšina konresní sně
movny minulou sobolu fy zvolen
vMc-V- jejím poslance (Ihulllp
(llark MíxHniiri na mídé-- doHavad

ního vůdce John Sharp Williamsr

7 AI ÍSSÍHílft ) í '
schopné Vedl

demokraty v Iíoiiktcii po šest ro-

ků a nyní odstupuje

fošlovní odbor vydá v tiejblíž- -

ší době nové poštovní známky je-

jichž ji'lifin okrasou bude lilava --

nu jcdnoccntovýrh Kru rl línova a

ftn ostatních Washinitouovii ~v o

váhl ozdobeném VH VÍ ÍlMivýlIli líhly
Nn hořejší trané oválu budou slo

va S l'oHlatf-- " a na dolejší
cenu známky Vrchní pošt mistr

vylál také v těchto dnech rozkaz

že rojbt rovaiié omh a zásilky
vůbce musí býlí pro příště-- dodány
adresátovi přímo nevyjímaje ani

opatření kdy adrcHát písemné své

hpllioinnenéllí jillé OHohé přenechal

eZÍ éeiv kori'l'ehl pilllé pře
třá-- á ne otázka ohledné zvýšení

platu presidentu Spoj Států a sici

z do avadních 450000 na +100(101)

mimo nichž má mu býlí povoleno

$'(000 roéné na cestování Za dů

vod se uvádí žc nej vyšší úřadník

největší repnhliky na nvété není

dostatečné placen aby důstojné
mohl representovat i svůj národ

před zástupci cizích vlád Vheohee

ný náhlcil panuje že zvýšení služ-

ného presidenta hode příštím kon

ťreneil přijato

Minulé úterý bylí dáni všichni

pošt mihl ří čtvrté třídy ve státech

východně od řeky Mississippi a se

věrné od řeky Ohiu do třídní služ
l'V to jeht všichni dotyční musí c

podrobili zkouškám o ýpůsobilo
st i pro ohéanskou službu fozluw

týká M- - nové ustanovených pošt-mistr-

ti kteří v úřadé s nalézá

jí zkoušku do konec své lhůty ne

mii-- í skládatí

Konvence uhlokopů

Jedenáctá výroční konvence

uhlokopů hyla skonče

101 minulou sobolu v PittsbuiyU)
I'a a všeobecně se uznává že byla

fjejúspéšlléjší Ze všech dosud pořá- -

daných V konvenci léto mimo ji-

né bylo též přijato ahy zřízena

hyla úřadovna dolovníeká hy vlá-

da podporovala hornické odborné

hkolv podporovala těžbu olovae a

zinku a podnikla opravu zákonů

hlcdné ehrany Icíů éímž dolování

líiide poskytnuto širší pole

lo konvence zaslal též ee-ťrai- n

nové zvolciv president V

JI Taft v néiiiž praví že uhelný

průmysl za jeho administrace I 11

de všemožné podporován a ochra-

na přírodního hehatxtví lntde raz-

né vymáhána Telegram páné Tal'

tíl vzhudil mez! dclcjáty veiké

lleUellí

povraidil celou rodinu

Krvavá tragedie udála se na ťal-)n-

( ion (!irii ji ní i--
! '' sviii

rodinou asi ht mil ml Trinidad Co

iorado na Cousin-- crerlm Soijvd

tiarciův XichlaS I '( ruaiides h sis

V plljélt i V Sohotit ů a tu nalezl

celou rodinu savraždčnou neH

hloié sekerou Vrahem je onn-Klid-

i co Martine který s'
dvoíl 1s' dtíi íiarciové
I l lodai dívky odmrstčn

Teto diska zmila a tu soudi ne

IMii ličkih' též "na lie- -

je drvJut
v

ij'-- O ivot při--

v tčlo ttiuM di hti nvit) : -

Coliuo (Jiieii 7"th t ot e otny
1ti J hu lni VlviUiU - l

i v 11 l h U l I H ť"h t V (O iť I rl-di- !

lití t 'utnde íiircii dVttl
i ivč u dvím ti ďoiiu Sý rU nul

Ičj v owik 11 i uč V"

Lni M- - xdul tháo hč d ou
ll i í p i i Ol t"p_V

Kiuloúá biuU V) Jla Kuku

it opr tuk Ki lvol

V O' k!l f l'Mit ťudc y

tu noU U-- d- fcoUtnilii

pr hli ni ("lk
! k iHř'

- n od d p O lt"

Místo Píne Blufř zaclir&míno

Ifeka Arkanias která Irče kol

města 1'ine l'luťl' v ArkanKiitu do

xloupihi v Hohotu výš 2') stop a

ceč město nalézalo h v nejvetším

nchezpeéí neboť dravý lok řeky
hrozil sesout í všecky budovy v ce-

stě h nalézající Avšak v nocí ne-

známí lidé bezpochyby dohře
a na úkol svůj připra-

vení počali dynamitem trhati vy-

soký pruh země Uoyds 1'oinl i

fine líliďť se nalézající

chléjíee tím docílili změny loku

řeky což se sice plné nepodařilo
avšak prudkost [troudu se značné

zmenšila a nchezpeéí oddáleno
Dle posledních zpráv řeka počíná

opadávali a rozčileni onyvaieisiva
se uklidňuje

Nový tajemník námořnictví

Minulý týden nastoupil svůj

jako (ájemiiik loďstva Truiaau
II Nevvberry ahy vy plnil míslo po

odilouplém Metealfovi

Wtthcrry byl příneom onom ú

řadč a ve skutečností konal povin
nosti sekrelářské již po delší dobu

nebol' Mclcalf byl vzdálen z Wsish

r VT ' následkem své neinoce a

též následkem nemoci- - v rodině

Nový sekretář jest uznáván za

perla v záleitoslcch uáiiitřních a

jest liejliidialšilll éh iiem presidcli
lova kabinetu lest II roky stár a

iianii ii byl v 1) inol Mu U

NASE NÁVŠTĚVY

Minulý týden navštívili nás v

mtší tiskárně pp Mnrtiri ííiha a lo-

ví lakub dobře i stojící rolníci

nd Hrainard Wh 1'řivi I kadý do

tíhu kiiuth-omaskcli- káru hoél
lei dobv tka n jak s námi sdělili by

ll s utrženou eelioii jtk liáb-- í spo

kojeni fíi é pliliito-t- i obil píťd
platiií si 1 fokrok tak aby ď

tulí mohli lč pieitm
Ve ětviťk MVÍla! do áředu

ha lc pan lut Ji lim i II uun
f rd Neb f Jelilli k )' delliokru
li ni koti do fokrok n ni 1 jik
h'li '( ibj T' ibl liái s I k tlil !

pillli III l líokelll

hivitý nií piiť l pnu I ť Kry

Vlt t JlhWood Neb db I V (oč

sté linout Im hodoimi i't
( a ti p nu nul M i jmvtiviti
isod 1 i li! t pro n si iítu
roktiu rtsi plřinii

V U k iTiiimb hi lidné íako
1 k l lili 1 in J I Kidk Io'miiJ!

I'H! í ) dit K-- l b I (tlutll I

ie 1' Vb'l Jíi t% tl

k d luovii p 1 1 lrní tnl imim j bv

ťvehiiito m i„t ni v tivb'
llelestl f IM! !' p( t'Sl pVi'e
nim v ně přel rokem

- N '!b k v i 11 d isk fc
ni Ifv i byl ni t %1ak ni „M''tý
C rn- - !n Cr'n ti Vťrý kra p

li t v lili (nlhCV-ill- b"nb

Ui(- W ihe ! 15 ů 1T il l

í!s'i-- piedih! jvku Aodiíoíiii

Ibhiiii ki(V 1 o ' bul" pofá láni
t ytlVil ntfejtui ti j l bifle vt

ih v ddt ť' vy itiiv k


